
ПРОТОКОЛ №9 

засідання кафедри  

екології агросфери та екологічного контролю НУБіП України 

від 12 серпня 2022 року 

 

 

Членів ради – 13 

Присутні – 11 

 

 

 

Голова засідання: в.о. завідувача кафедри екології агросфери та 

екологічного контролю к.с.-г.н., доц Наумовська О.І. 

Секретар: к.с.-г.н., ст.викл. Сербенюк Г.А. 

 

 

Порядок денний: 

 

1. Початок нового навчального семестру в змішаному режимі 

2. Педагогічне навантаження на 2022/2023 навчальний рік. 

3. Профорієнтаційна робота 

4. Інформація щодо основної акредитації програми доктора філософії 

(PhD) 

5. Різне 

 

§ 1 

СЛУХАЛИ: в.о. завідувача кафедри екології агросфери та екологічного 

контролю, кандидата сільськогосподарських наук, доцента О.І. Наумовську про 

початку нового навчального року в умовах воєнного стану. Звернула увагу НПП 

на необхідності дотримуватися заходів безпеки при повітряній тривозі. Також 

розповіла про особливості навчання в першому семестрі 2022-2023 навчального 

року, наголосила на необхідності постійно бути на зв’язку та оперативно 

інформувати про ситуацію в групах, дотримуватися протиепідемічних правил в 

умовах пандемії COVID-19 за умови перебування у навчальних корпусах 

університету та гуртожитку. Також було обговорено питання щодо розташування 

бомбосховищ та проведено інструктаж як діяти у випадку повітряної тривоги під 

час перебування в навчальних корпусах університету та студентських 

гуртожитках. 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до уваги. 

 

 

 



§ 2 

СЛУХАЛИ: в.о. завідувача кафедри екології агросфери та екологічного 

контролю, кандидата сільськогосподарських наук, доцента О.І. Наумовську про 

розподіл педагогічного навантаження науково-педагогічних працівників кафедри 

екології агросфери та екологічного контролю на 2022/2023 навчальний рік. 

ВИСТУПИЛИ:  

Доктор сільськогосподарських наук Н.А. Макаренко з інформацією про 

вимоги до оформлення лабораторних робіт, які повинні бути розписані з 

врахуванням лабораторного обладнання кафедри, запропонувала колективу 

завершити атестацію ЕНК до кінця навчального року на платформі elearn. 

УХВАЛИЛИ:  

До 05.09.2022 р. кожному науково-педагогічному працівнику кафедри 

подати секретарю кафедри наступну інформацію: 

- підписаний план роботи НПП на 1 семестр 2022/2023 н.р.  

- розписані лабораторні роботи навчальної дисципліни (якщо даний вид 

діяльності передбачений 42-ю формою) з врахуванням лабораторного обладнання 

кафедри екології агросфери та екологічного контролю. 

- завершити атестацію всіх електронних навчальних курсів дисциплін, які 

викладаються на кафедрі до кінця навчального року на платформі elearn, а також 

оновлення електронних навчальних курсів (ЕНК) дисциплін. 

 

§ 3 

СЛУХАЛИ: в.о. завідувача кафедри екології агросфери та екологічного 

контролю, кандидата сільськогосподарських наук, доцента О.І. Наумовську з 

пропозицією щодо покращення вступної компанії та проведення 

профорієнтаційної роботи протягом 2022-2023 навчального року. Окрім цього 

Наумовська О.І. наголосила на посиленні профорієнтаційної роботи в наступному 

навчальному році з метою збереження та збільшення кількості абітурієнтів та 

студентів спеціальності 101 «Екологія» за контрактною формою навчання. . 

Посилення профорієнтаційної роботи круглий рік. Налагодження контактів зі 

школами м. Києва та Київської області, що можуть бути потенційними 

абітурієнтами за місцем розташування. 

ВИСТУПИЛИ:  

Доцент кафедри, Світлана Петрівна Паламарчук, яка запропонувала одним 

із шляхів проведення профорієнтаційної роботи організовувати конференції, 

круглі столи та вебінари. 

УХВАЛИЛИ: посилити активну роботу щодо проведення 

профорієнтаційної роботи. 



§ 4 

 СЛУХАЛИ: доктора сільськогосподарських наук, професора Макаренко 

Н.А., яка повідомила нові дати основної акредитації  програми доктора філософії 

(PhD), до жовтня місяця мають бути завантажені всі документи в систему, так як 

в листопаді відбудеться акредитація. Дисципліни які входять до навчального 

плану освітньої програми мають бути забезпечені методичною базою по основним 

та вибірковим дисциплінам (самостійна робота, практична робота, лекції і 

екзаменаційні тести). 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до уваги. 

 

 

Голова засідання кафедри,  

в.о. завідувача кафедри екології агросфери 

та екологічного контролю 

к.с.-г.н., доц.        О.І. Наумовська 

 

Секретар кафедри екології агросфери  

та екологічного контролю,  

к.с.-г.н., ст.викладач      Г.А. Сербенюк 

 

 

 


